
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

 

П Р И К А З  
 

16.03.2023                                                           №72 
 

                                                       с. Мускатное     
 

Об итогах мониторинга изучения модуля курса ОРКСЭ на 2023/2024 

учебный год 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом 

Минобрнауки России от 19.04.2019 г. № 01-14/1119 «О проведении 

мониторинга по  вопросам реализации комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики»», приказа МБОУ 

«Мускатновская школа» от 17.02.2023г. № 42 «Об организации проведения 

мониторинга изучения модуля курса ОРКСЭ в 2022/2023 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить результаты мониторинга изучения модуля учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» на следующий 

2023/2024 учебный год 

1.1. В 3 классе обучается 12 обучающихся: 

                Модуль «Основы светской этики» выбрали – 12 человек; 

2. Результаты данного мониторинга учесть при формировании учебного 

плана на 2023/2024 учебный год. (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Белоус Д.А. 

 

 

Директор                                                      И.В. Никитин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                          к приказу МБОУ 

                                                                                                                 «Мускатновская школа» 

                   От  16.03.2023 №72 

 

Готовность к изучению 

 в 4-м классе МБОУ «Мускатновская школа» 

 комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 

2023/2024 учебном году 

 

Проведение родительских собраний по выбору модуля ОРКСЭ  в 3 классе 

Кол-во 3-х классов 

2022/2023 учебный год 

Проведены родительские 

собрания (указать 

количество) 

Оформлены протоколы 

выбора модуля родителями 

(законными 

представителями) 

обучающихся на основе 

личных заявлений (указать 

количество) 

1 1 12 

 

 

Выбор модулей ОРКСЭ 

Кол-во 

3-х 

классов 

2022/20

23 

учебном 

году 

Общее кол-

во 

обучающих

ся в 3 

классе 

Количество обучающихся, выбравших модули: 

«Основы 

мировых 

религиозн

ых 

культур» 

«Основ

ы 

светско

й 

этики». 

«Основы 

православн

ой 

культуры» 

«Основы 

исламско

й 

культур

ы» 

«Основы 

буддийск

ой 

культуры

» 

«Основы 

иудейско

й 

культур

ы» 

1 12 0 12 0 0 0 0 

 
 


		2023-07-17T12:38:47+0300
	Никитин Иван Витальевич




